1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.02.2014      № 331
г. Валдай

О внесении изменений в пос-
тановление Администрации
Валдайского муниципально-
го района от 26.09.2013
№1344

 	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 26.09.2013 №1344 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных учреждений, подведомственных комитету образования Администрации муниципального района».
	1.1. Исключить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, названии, пункте 1.1, 4.7, подпунктах 5.14.6, 5.14.7 Примерного положения слово «…образовательных…»;
	1.2.Изложить пункты 5.3, 5.3.2, 5.3.4, 5.3.6, 5.3.7 в следующей редакции:
«5.3. К основному персоналу учреждений относятся:
	№ п/п
	Тип учреждения
	Название должностей работников, которые относятся к основному персоналу для определения ставок заработной платы руководителей

	1.
	Учреждения дополнительного образования
	методист, старший методист, педагог дополнительного образования, тренер – преподаватель, концертмейстер

	2.
	Общеобразовательные учреждения
	учитель

	3.
	Дошкольные образовательные учреждения
	Воспитатель, учитель – логопед, педагог – психолог, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре, руководитель физического воспитания

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение Молодежный центр «Юность»
	главный специалист, специалист по работе с молодежью, специалист по социальной работе с молодежью, методист, старший методист, руководитель кружка

                                                                                                                                       »;

«5.3.2. По общеобразовательным учреждениям:

	Списочная численность учащихся (с учетом численности учащихся в структурных подразделениях (филиалах))
	Коэффициент кратности к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу учреждения*

	Сельская местность

	100 и менее
	1,1

	101 и более
	1,15

	Городская местность

	200 и менее
	1,1

	201 - 300
	1,2

	301 - 400
	1,3

	401 - 500
	1,4

	501 - 600
	1,5

	601 и более
	1,6

* примечание: при наличии структурных подразделений (филиалов) коэффициент кратности к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу учреждения, увеличивается на 0,1 за каждое структурное подразделение.»;
«5.3.4. По дошкольным образовательным учреждениям:

	Списочная численность воспитанников ДОУ (с учетом численности учащихся в структурных подразделениях (филиалах))
	Коэффициент кратности к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу учреждения*

	Сельская местность

	50 и менее
	0,4

	51 - 100
	0,7

	101 и более
	1,0

	Городская местность

	70 и менее
	1,0

	71 - 200
	1,1

	201 и более
	1,2

* примечание: при наличии структурных подразделений (филиалов) коэффициент кратности к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу учреждения, увеличивается на 0,1 за каждое структурное подразделение.»;
«5.3.6. Для муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей цента дополнительного образования детей «Пульс» коэффициент кратности устанавливается в размере 2,2.
5.3.7. Для муниципального бюджетного учреждения Молодежный центр «Юность» коэффициент кратности устанавливается в размере 2,0.»;
1.3. Исключить пункты 5.14.2, 5.14.3, 5.14.4.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
	3. Контроль за выполнением  постановления возложить на Рудину О.Я., первого заместителя Главы администрации муниципального района.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов